UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /QĐ-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc và bổ sung

chức năng, nhiệm vụ về chuyển đổi số, chính quyền số của Sở Tài chính

tỉnh Hậu Giang

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 tháng

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số

52-NQ/TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương,

chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lân thứ tư;

Căn cứ Quyết đinh số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16 tháng 3 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo

đảm an toàn thông tin mạng quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử

hướng tới chính phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1874/QĐ-BTC ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Bộ

Trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Kế hoạch hành động của Bộ Tài chính

thực hiện Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tường Chính

phủ về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1645/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử, cải

cách hành chính và chuyển đổi số tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-STC ngày 25 tháng 10 năm 2023 về việc quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của Văn phòng,

2

Thanh tra, các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ và Trung tâm Dịch vụ tài chính

thuộc Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc, Thư ký và bổ sung chức

năng, nhiệm vụ về chuyển đổi số, chính quyền số của Sở Tài chính tỉnh Hậu

Giang, gồm các thành viên:

I. Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban

- Ông Lê Phước Thái – Giám đốc Sở Tài chính.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Diệp Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3. Thành viên

- Ông Trần Học Tiến, Chánh Văn phòng Sở Tài chính, thành viên: Phụ

trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của Văn phòng Sở.

- Ông Huỳnh Văn Khởi – Chánh Thanh tra Sở Tài chính, thành viên: Phụ

trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của Thanh tra Sở.

- Ông Ngô Hồng Nghiệp - Trưởng phòng Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính, thành viên: Phụ trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của Phòng

Quản lý ngân sách.

- Ông Đặng Ngọc Nguyên - Trưởng phòng Phòng Tài chính đầu tư, Sở Tài

chính, thành viên: Phụ trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của Phòng

Tài chính đầu tư.

- Ông Lê Văn Quý – Trưởng phòng Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp,

Sở Tài chính, thành viên: Phụ trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của

Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp.

- Bà La Thụy Phiểng – Trưởng phòng Phòng Quản lý giá công sản và

danh nghiệp, Sở Tài chính, thành viên: Phụ trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính

quyền số của Phòng Quản lý giá công sản và doanh nghiệp.

- Ông Phạm Việt Thắng – Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tài chính, Sở Tài

chính, thành viên: Phụ trách nhiệm vụ chuyển đổi số, chính quyền số của Trung

tâm Dịch vụ tài chính.

- Ông Huỳnh Quốc An, Chuyên viên Văn phòng Sở Tài chính, Thành viên

kiêm Thư ký: Chịu trách nhiệm tham mưu triển khai các văn bản, kế hoạch của

tỉnh và của Sở về công tác chuyển đổi số, chính quyền số cho thành viên Ban

Chỉ đạo, cán bộ, công chức, viên chức của Sở biết thực hiện; tổng hợp các báo

cáo, tham mưu xây dựng, ban hành chương trình, kế hoạch về thực hiện chuyển

đổi số, chính quyền số của Sở Tài chính.

3

4. Tổ Giúp việc

- Ông Trần Văn Đúng, Phó Chánh Văn phòng, Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Huyền Trân, Chuyên viên Phòng Quản lý giá công sản và

doanh nghiệp, Tổ viên;

- Bà Đặng Thị Ngọc Hiển, Chuyên viên Phòng Tài chính đầu tư, Tổ viên;

- Bà Hồ Thị Lệ Thu, Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp,

Tổ viên;

- Ông Nguyễn Văn Cảnh, Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Tổ viên;

- Bà Triệu Thị Quyên, Thanh tra viên Thanh tra Sở, Tổ viên;

- Ông Võ Minh Sự, Chuyên viên Trung tâm dịch vụ tài chính, Tổ viên;

Điều 2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của phòng, đơn vị mình phụ trách các

thành viên là Trưởng, phó các phòng, đơn vị thuộc Sở định kỳ hàng quí, 06

tháng, năm báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ và kế hoạch chuyển đổi số,

chính quyền số của phòng, đơn vị mình phụ trách cho Trưởng ban Ban Chỉ đạo

để làm cơ sở ban hành chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện các nội

dung liên quan đến công tác chuyển đổi số, chính quyền số của Sở Tài chính.

Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang để thực

hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 447/QĐ-STC ngày 31 tháng 8 năm 2022.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng, phó các phòng đơn vị thuộc Sở và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng TC-KH các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.VP.HA.

GIÁM ĐỐC

Lê Phước Thái

		2023-11-07T16:00:06+0700

		2023-11-09T08:18:44+0700

		2023-11-09T08:18:44+0700

		2023-11-09T08:18:44+0700

		2023-11-09T08:18:44+0700